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Pod koniec października Stowarzyszenie Ekopatrol - Karczew już po raz kolejny przeprowadziło akcję zbierania
śmieci  na  terenie  rezerwatu  przyrody  Wyspy  Świderskie  –  jednego  z  trzynastu  rezerwatów  przyrody
chroniącego dolinę Wisły na Mazowszu. W efekcie działań realizowanych w minionych latach wywieziono już z
tego obszaru kilkadziesiąt ton odpadów. Porządkowanie rezerwatu odbyło się przy wsparciu Urzędu Miasta i
Gminy Karczew, który zapewnił kontener i jego wywóz po zakończeniu prac porządkowych.

Termin przeprowadzenia akcji nie był przypadkowy i wynikał z konieczności ochrony przede wszystkim ptasich
mieszkańców rezerwatu. Przyjmuje się, że po 15 października ptaki wyprowadziły już lęgi, w związku z czym
obecność ludzi w rezerwacie nie jest dla nich uciążliwa. Również większość ptaków migrujących odbyła już
swoje sezonowe wędrówki wzdłuż doliny Wisły.

Warto wspomnieć, że teren ten jest jednocześnie objęty ochroną z mocy prawa Unii Europejskiej jako obszar
Natura 2000 Dolina Środkowej  Wisły  PLB140004.  Wisła,  największa i  najdłuższa rzeka w Polsce,  słynie z
bogactwa przyrodniczego, a jej mazowiecki odcinek, o długości około 235 km, jest jednym z najcenniejszych.
Pomimo częściowej regulacji, zachował się tutaj unikatowy zespół ekosystemów wodnych, wodno-błotnych i
lądowych.  Naturalny,  roztokowy  charakter  koryta,  z  licznymi  odnogami,  zatokami,  łachami,  wyspami,
powstającymi i zanikającymi w efekcie dynamicznych procesów erozji i akumulacji, stwarza dogodne warunki
bytowania ptakom. Rezerwat przyrody Wyspy Świderskie powołany został głównie w celu ochrony bogactwa
ptaków, dla których kluczowym miejscem rozrodu i wychowu młodych są piaszczyste ławice i wyspy. Są to
głównie ptaki siewkowe. Wśród nich m.in. sieweczki, brodźce, mewy, rybitwy, a także inne, rzadsze gatunki,
takie jak na przykład mewa czarnogłowa czy ostrygojad.

Wyspy Świderskie razem z pozostałymi wiślanymi rezerwatami stanowią część ważnego korytarza ekologicznego umożliwiającego migrację wielu grupom organizmów, w tym w
szczególności ptakom podczas wiosennych i jesiennych przelotów. Goszczą tu m.in.: kuliki wielkie, kszyki, biegusy: zmienne, małe, malutkie i krzywodziobe, kwokacze, brodźce śniade,
gągoły, świstuny, głowienki, czernice, płaskonosy, rybołowy, rzadziej: piaskowce, kamuszniki, bekasiki, uhle, bielaczki, markaczki, lodówki, ogorzałki oraz bataliony.

Bezinteresowne działania Stowarzyszenia pomagają odzyskać wiarę, że doczekamy czasu kiedy widok wyrzuconej butelki lub opony będzie tylko wspomnieniem. 
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